[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23.12.2024 № 1689

 О внесении изменений в постановление от 15.11.2024  № 1500 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета города Оби Новосибирской области»

	На основании заключения прокуратуры города Оби Новосибирской области от 21.11.2024, в соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1.Внести изменения в Порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета города Оби Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 15.11.2024 № 1500:
1.1. Подпункт 2.6. пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. предоставление не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информации, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;»;
1.2. Подпункт 2.8. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.8. установкой регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;»;
1.3.	Дополнить пункт 2 подпунктом 2.9. следующего содержания:
«2.9. иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.    Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби
Новосибирской области						        П.В. Буковинин

Жихарева Ю.Ю.
8 (38373) 50-873

image1.png